

ÖVERFÖRMYNDARNÄMNDEN

Överförmyndarnämnden

Nya riktlinjer för inlämning, granskning av och beslut om redovisningshandlingar i överförmyndarverksamhet 2022

Förslag till beslut

Överförmyndarnämnden beslutar:

1. Anta nya riktlinjer för inlämning, granskning av och beslut om redovisningshandlingar i överförmyndarverksamhet 2022
2. Nya riktlinjer börja gälla 2022-01-01 och omfattar alla redovisningar och arvodesbeslut fattade från 2022-01-01, inklusive årsredovisningar för 2021.

Ärendebeskrivning

Överförmyndarnämnden beslutade 2019-01-09 att anta riktlinjer för arvode och ersättning till ställföreträdare i samband med att verksamheten blev gemensam.

2022 kommer samverka på kanslinivå att utökas till att omfatta även Osby kommun och Östra Göinge kommun.

För att säkerställa att bedömning av redovisningshandlingar och arvodesbeslut görs på samma sätt avsett kommun har nya riktlinjer tagits fram.

Under 2021 har flera förbättringsområden upptäckts. Dessa har främst varit inom verksamhetens rutiner och arbetssätt. Under hösten 2021 har handläggare och granskare tillsammans tagit fram nya riktlinjer och rutiner för att åtgärda de brister som upptäckts.

Ändringar i riktlinjer

De nya riktlinjernas stora ändringar är

- Ändring gällande inregistrering, förgranskning och komplettering vid inlämning av årsräkning med hänsyn till framtagna åtgärdsplan och nya arvodesriktlinjer.
- Ändring i rutiner för granskningsprocessen och införande av nya protokoll med hänsyn till framtagna åtgärdsplan.
- Ändring i rutiner gällande anmärkning med hänsyn till ändringar i arvodesriktlinjer.

ÖVERFÖRMYNDARNÄMNDEN

Förslag till beslutsmotivering

Granskning av redovisning är överförmyndarverksamhetes främsta verktyg i utövandet av sin tillsyn. Det är därför av största vikt att riktlinjerna och rutinerna för detta följer de krav som ställs i lag, men även de krav som ställs i nationella riktlinjer. Riktlinjerna och rutinerna ska även följa praxis på området, vara tydliga och enkla att förstå, göra beslutsprocessen och bedömningskriterierna tydliga och stötta handläggare i att fatta rättssäkra beslut med hänsyn till likabehandlingsprincipen

För att möta dessa krav och för att följa nya arvodesriktlinjer har nya riktlinjer för inlämning, granskning av och beslut om redovisningshandlingar i överförmyndarverksamhet tagits fram.

Evelina Magnusson
Överförmyndarhandläggare
0413-281 67
evelina.magnusson@hoor.se

Beslutsunderlag

ÖFN 2021-34 Tjänsteskrivelse Nya riktlinjer för inlämning, granskning av och beslut om redovisningshandlingar i överförmyndarverksamhet 2022

ÖFN 2021-34 Riktlinjer för inlämning, granskning av och beslut om redovisningshandlingar i överförmyndarverksamhet 2022

ÖFN 2020-52 Riktlinjer för granskning av redovisning 2021